
UCHWAŁA NR XXIV/193/2016
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 26 sierpnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i 

sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska.

Na podstawie art. 13 b ust.3 i ust.4  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 

2015 r., poz.460, poz. 774, poz. 870, poz. 1336, poz. 1830, poz. 1890 i  poz. 2281 oraz  z 2016 r., poz. 

770 i poz. 903) Rada Miejska w Wyrzysku na wniosek Burmistrza uchwala, co następuje:

§ 1. Przepis § 3 uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku Nr XXVIII/266/2013 z dnia 27 marca 2013 

roku w sprawie  ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu pobierania opłat  

za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska otrzymuje brzmienie:   "§ 3. Opłaty   

za parkowanie pobiera się od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 do 16.30 z wyłączeniem świąt."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: ED7439C3-3715-4543-A167-A1D4CD734A49. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXIV/193/2016  Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2016 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i

sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów na drogach publicznych miasta Wyrzyska.

Wprowadzenie zmiany w uchwale Nr XXVIII/266/2013 z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie ustalenia

strefy płatnego parkowania oraz wysokości stawek i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów na

drogach publicznych miasta Wyrzyska podyktowane jest wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z

dnia 26 kwietnia 2016 roku (sygnatura I OSK 3507/15), w którym dokonano interpretacji pojęcia dnia

roboczego.

NSA uznał, że skoro sobota powinna być traktowana na równi z dniami ustawowo wolnymi od pracy w

rozumieniu art. 57 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, zważywszy na zasadę zaufania do

państwa i stanowionego przez niego prawa, to należy sobotę w ten sam sposób traktować na gruncie tej

samej gałęzi prawa - prawa administracyjnego, w tym na gruncie ustawy o drogach publicznych. Stąd

wykładnia przepisu art. 13b ust. 1 ustawy o drogach publicznych, wobec braku legalnej definicji „dni

roboczych", powinna uwzględnić ten sposób jego rozumowania, który by zapewnił bezpieczeństwo

prawne, a zatem aby wykładnia tego przepisu nie prowadziła do niejednolitej wykładni takich samych

pojęć.

Id: ED7439C3-3715-4543-A167-A1D4CD734A49. Podpisany Strona 1




